
 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

1

Zasedání Vědecké rady FTK UP Olomouc 25. 11. 2013 
 

Zápis č. 2/2013 
 
ze zasedání Vědecké rady FTK UP konané dne 25. listopadu 2013 v 10:00 hodin v zasedací 
místnosti FTK UP. 
 
Celkový počet členů Vědecké rady FTK UP: 22, z toho přítomných: 17 (2 členové rady přišli 
v průběhu jednání). 
Přítomni: dle prezenční listiny (dle jednacího řádu FTK UP byla vědecká rada 

usnášeníschopná). 
 
Program: 

1. Kontrola usnesení 
2. Oznámení o hlasování VR FTK UP per rollam ze dne 28. 6. 2013 k akreditaci 

navazujícího magisterského studijního oboru Trenérství a management sportu 
v programu Tělesná výchova a sport N7401 

3. Státní závěrečné zkoušky (doplnění členů komisí pro SZZ)  
4. Rigorózní řízení (doplnění členů rigorózní komise) 
5. Aktualizace dlouhodobého záměru 2014 
6. Návrh akreditace studijních oborů v anglickém jazyce na FTK UP v Olomouci 
7. Schválení navržených komisí habilitačního řízení (Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D.; 

Donald N. Roberson, Jr., PhD.) 
8. Různé 
9. Habilita ční řízení – PhDr. Dana Štěrbová, Ph.D. 

 
Průběh jednání: 
Zasedání vědecké rady zahájil a řídil děkan FTK UP doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 
Program VR FTK byl jednohlasně schválen. 
 
1. Kontrola usnesení 
Úkoly vyplývající ze zápisu č. 1/2013 byly splněny. Děkan rovněž informoval přítomné 
o stavu řízení ke jmenování profesorkou doc. PhDr. Běly Hátlové, Ph.D. 
 
2. Oznámení o hlasování VR FTK UP per rollam ze dne 28. 6. 2013 k akreditaci 

navazujícího magisterského studijního oboru Trenérství a management sportu 
v programu Tělesná výchova a sport N7401 

Děkan FTK UP v Olomouci doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. oznámil průběh hlasování členů 
vědecké rady per rollam o akreditaci navazujícího magisterského studijního oboru Trenérství 
a management sportu v programu Tělesná výchova a sport. 

 
Usnesení VR/13/2-1: Vědecká rada FTK UP schválila hlasováním per rollam 

dne 28. 6. 2013 akreditaci navazujícího magisterského 
studijního oboru Trenérství a management sportu 
v programu Tělesná výchova a sport N 7401. 

 
 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

2

3. Státní závěrečné zkoušky (doplnění členů komisí pro SZZ) 
Proděkan RNDr. Svatopluk Horák předložil ke schválení návrh nových členů komisí 
pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském a magisterském studijním programu. 

 
Usnesení VR/13/2-2: Vědecká rada FTK UP schvaluje: 

• návrh na jmenování těchto členů komisí pro státní 
závěrečné zkoušky v bakalářském studijním 
programu TV a sport: 

o Mgr. Pavel Němčík, 
o Mgr. Martina Poláková, 
o Mgr. Andrej Kirchmayer, 
o Mgr. Michal Petr, 
o Mgr. Jan Pavelka, 
o Mgr. Lukáš Jakubec, 
o Mgr. Lukáš Rubín, 
o Mgr. Jan Dygrýn, 
o Mgr. Michal Vorlí ček; 

• návrh na jmenování těchto členů komisí pro státní 
závěrečné zkoušky v bakalářském a magisterském 
studijním programu TV a sport: 

o Mgr. Michal Kalman, Ph.D., 
o Mgr. Michal Kudlá ček, Ph.D., 
o PhDr. Martin Sigmund, Ph.D., 
o MUDr. et RNDr. Tomáš Brychta, Ph.D., 
o MUDr. Jaroslav Vyhnánek, CSc. 

 (15, 0, 0) 
            

4. Rigorózní řízení (doplnění členů rigorózní komise)  
Proděkanka RNDr. Iva Dostálová, Ph.D. předložila ke schválení aktualizovaný seznam členů 
komise pro rigorózní řízení na FTK UP v Olomouci.  

 
Usnesení VR/13/2-3: Vědecká rada FTK UP  schvaluje s platností od 1. 12. 2013 tyto 

členy komisí pro rigorózní zkoušky:  
 Titul, jméno a příjmení, pracoviště 

Předseda doc. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D., FTK UP v Olomouci  

Členové prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., FTK UP v Olomouci 

 doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., FTK UP v Olomouci 

 prof. PaedDr. Rudolf Psotta, Ph.D., FTK UP v Olomouci 

 prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc., FTK UP v Olomouci 

 doc. RNDr. Miroslava Přidalová, Ph.D., FTK UP v Olomouci 

 doc. Mgr. Martin Kudlá ček, Ph.D., FTK UP v Olomouci 

 doc. PaedDr. Michal Lehnert, Ph.D., FTK UP v Olomouci 

 doc. MUDr. Michal Mayer, CSc., FTK UP v Olomouci 

 doc. PhDr. Dušan Tomajko, CSc., FTK UP v Olomouci 

 doc. Mgr. Erik Sigmund, Ph.D., FTK UP v Olomouci 

 Proděkan pro studijní záležitosti dle aktuálního mandátu 

(15, 0, 0) 
 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

3

5. Aktualizace dlouhodobého záměru 2014 
Děkan FTK UP doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. informoval členy vědecké rady o aktuálním 
dlouhodobém záměru na rok 2014.  
 
Usnesení VR/13/2-4: Vědecká rada FTK UP projednala a bere na vědomí materiál 

Aktualizace dlouhodobého záměru FTK UP v Olomouci na rok 
2014. 

 (15, 0, 0) 
 
6. Návrh akreditace studijních oborů v anglickém jazyce na FTK UP v Olomouci 
Členové vědecké rady obdrželi písemný materiál, který prezentoval proděkan 
doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. Vysvětlil základní koncepci nově navrhovaných oborů 
a předložil k diskuzi podklady pro akreditaci dvou navazujících magisterských oborů 
v anglickém jazyce: Physical Activity and Active Living a Adapted Physical Activity. 
Přišli prof. PaedDr. Tomáš Kampmiller, Ph.D. a prof. PaedDr. Jaromír Šimonek, Ph.D. Ing. 
Březina nebyl v době hlasování přítomen. 
Diskuze: prof. Opavský, prof. Novotný, prof. Psotta, prof. Janura.  
 
Usnesení VR/13/2-5: Vědecká rada FTK UP schvaluje předložené akreditační 

materiály s těmito připomínkami: 
• zvážit úpravu názvu oboru „… Active Living“ spíše 

směrem k „Active Lifestyle“ nebo obdobně; 
• zařadit biomedicínské předměty do povinných „A“ 

předmětů; 
• garantem biomedicínských předmětů by měl být 

přednášející předmětů fyziologie, fyziologie zátěže; 
• zkratu „PA/PI“ (Physical activity/inactivity) použí vat 

ve  tvaru „PA“. 
  (16, 0, 0) 
 
7. Schválení navržených komisí habilitačního řízení (Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D.; 
Donald N. Roberson, Jr., PhD.) 
Děkan FTK UP v Olomouci informoval členy vědecké rady, že obdržel žádost o zahájení 
habilitačního řízení Mgr. Daniela Jandačky, Ph.D. Konstatoval, že uchazeč splnil všechna 
kritéria pro zahájení řízení po formální stránce. Děkan předložil vědecké radě ke schválení 
návrh členů habilitační komise. 

 
Návrh členů habilitační komise – Mgr. Daniel Jandačka 
 Jméno a příjmení, tituly Pracoviště 
Předseda prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. FTK UP v Olomouci 
Členové prof. PhDr. František Vaverka, CSc.   PdF OU Ostrava 
 prof. MUDr. Dušan Hamar, PhD. FTVŠ UK Bratislava 
 doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. FTVS UK Praha 
  doc. PhDr. Soňa Jandová, Ph.D. UZS TU Liberec 
Náhradník doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. FTVS UK Praha 

 
 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

4

Usnesení VR/13/2-6: Vědecká rada FTK UP schvaluje, podle odstavce 5 § 72 zákona 
č. 111 o vysokých školách o habilitačním řízení a podle 
vnitřních předpisů UP, habilitační komisi navrženou 
pro habilita ční řízení Mgr. Daniela Jandačky, Ph.D. 

 (17, 0, 0) 
 
Děkan informoval členy rady o stavu habilitačního řízení Mgr. Donalda N. Robersona, Jr., 
Ph.D., které bylo na žádost uchazeče ukončeno, a následně byla podána nová žádost o jeho 
zahájení. Detailnější informaci podal prof. Frömel. Pro nové habilitační řízení byla sestavena 
nová komise, které byla předložena vědecké radě ke schválení. 
 
Návrh členů habilitační komise – Mgr. Donald N. Roberson, Jr., Ph.D. 
 Jméno a příjmení, tituly Pracoviště 
Předseda prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. FTK UP v Olomouci 
Členové prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc.   FSpS MU Brno 
 prof. RNDr. Jan Hendl, CSc. FSV UK Praha 
 Malcolm  MacLean, Dr. SSES University of  Gloucestershire, VB 
  prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc. FTK UP v Olomouci 
Náhradník doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D.  FTK UP v Olomouci 

 
Diskuze: prof. Opavský navrhl doplnění o náhradníka do komise mimo UP Olomouc. Závěr 
diskuse: Případné doplnění habilitační komise o dalšího člena bude řešeno per rollam 
hlasováním.  
 
Usnesení VR/13/2-7: Vědecká rada FTK UP schvaluje, podle odstavce 5 § 72 zákona 

č. 111 o vysokých školách o habilitačním řízení a podle 
vnitřních předpisů UP, habilitační komisi navrženou 
pro habilita ční řízení Mgr. Donalda N. Robersona, Ph.D. 

 (17, 0, 0) 
 
8) Různé 
 Děkan FTK a prof. Psotta informovali přítomné o konání 7. mezinárodní konference 
„Movement and Health“, která se bude konat 2.–4. června 2014 na FTK UP v Olomouci. 
 Ing. Březina informoval členy vědecké rady o programu Evropské komise 
„Horizon 2020“ a doporučuje zvážit zapojení do tohoto typu projektů. Zdůraznil zejména 
možnost řešit tímto programem udržitelnost projektů řešených v rámci strukturálních fondů. 
Jelikož se jedná spíše o celouniverzitní než fakultní záležitost, byli přítomní informováni 
děkanem FTK, že nově nastupující rektor Univerzity Palackého v Olomouci má v úmyslu 
se tímto programem zabývat. 
 Závěrem této části zasedání děkan FTK poděkoval všem členům vědecké rady 
za jejich práci během uplynulého funkčního období a předal upomínkový list. 
 Prof. RNDr. Jarmile Riegerové, CSc. předal děkan FTK doc. PhDr. Zbyněk Svozil, 
Ph.D. k životnímu výročí pamětní list FTK UP a pamětní medaili UP vydanou k 440 letům 
založení vysokého učení v Olomouci. 
 
 
 
 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

5

9) Habilitační řízení – PhDr. Dana Štěrbová, Ph.D. 
Uchazečka: PhDr. Dana Štěrbová, Ph.D. 
Název habilitační přednášky:  Pohybové aktivity jako součást zvládání zátěže v rodinách 

s postiženým dítětem 
Název habilitační práce: Charakteristiky ovliv ňující život rodin s vrozeně 

hluchoslepým členem 
Habilitační komise 
Předseda: prof. PhDr. Hana Válková, CSc., FTK UP v Olomouci 
Členové: prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc., FTK UP v Olomouci 
 doc. PhDr. Běla Hátlová, Ph.D., PdF UJEP Ústí nad Labem 
 doc. PaedDr. Milada Krejčí, CSc., VŠTVS Palestra Praha 
 prof. PhDr. Marie Vítková, CSc., PdF MU Brno 
Oponenti: doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D., PdF UK Praha 
 doc. PhDr. Eva Souralová, Ph.D., PdF UP v Olomouci 
 prof. MUDr. Miloš Veleminský, CSc., Dr. h. c., ZSF JU 

České Budějovice 
Skrutátoři: prof. RNDr. Jan Hendl, CSc. 
 doc. Mgr. Martin Kudlá ček, Ph.D. 
 
Zahájení habilitačního řízení a volba skrutátorů 
Habilitační řízení zahájil děkan FTK UP doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. Dalšího řízení 
se ujal prof. RNDr. Miroslav Janura, Ph.D., který byl jmenovaný pro zastupování proděkana 
FTK UP prof. PhDr. Ivo Jiráska, Ph.D. v době jeho nepřítomnosti. Prof. Janura představil 
přítomné členy habilitační komise, oponenty i uchazečku. Následovala volba skrutátorů. 
Navrženi byli prof. RNDr. Jan Hendl, CSc. a doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. Návrh byl 
schválen bez připomínek. (16, 1, 0) 
 
Vyjádření habilitační komise 
Předsedkyně habilitační komise prof. PhDr. Hana Válková, CSc. seznámila členy vědecké 
rady s vyjádřením habilitační komise k návrhu na jmenování PhDr. Dany Štěrbové, Ph.D. 
docentkou v oboru kinantropologie. Závěrem konstatovala, že kandidátka splňuje požadavky 
kladené na jmenování docentkou, což potvrdili členové habilitační komise tajným hlasováním 
(pět kladných hlasů, žádný záporný). Komise předložila vědecké radě FTK návrh 
na jmenování PhDr. Dany Štěrbové, Ph.D. docentkou v oboru kinantropologie. 
 
Habilitační přednáška 
PhDr. Dana Štěrbová, Ph.D. přednesla přednášku na téma Pohybové aktivity jako součást 
zvládání zátěže v rodinách s postiženým dítětem. 
 
Posudky oponentů 
Oponentky doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D. a doc. PhDr. Eva Souralová, Ph.D. seznámily 
členy vědecké rady se svými posudky. Za omluveného oponenta prof. MUDr. Miloše 
Veleminského, CSc. Dr. h. c. přečetl posudek prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. 
 
Reakce uchazečky na připomínky oponentů 
PhDr. Dana Štěrbová, Ph.D. reagovala na dotazy oponentů a jejich další připomínky. 
Zdůvodnění zmíněných připomínek i odpovědi na uvedené dotazy byly akceptovány. 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

6

Všeobecná rozprava 
Ve všeobecné rozpravě vystoupili: prof. Psotta, doc. Süss a další členové VR FTK UP. 
 
Neveřejné zasedání 
Zhodnocení průběhu habilitačního řízení 
Hodnotící stanovisko zaujali: prof. Frömel, doc. Hátlová, prof. Janura, prof. Psotta, 
prof. Petřek, doc. Süss. 
 
Hlasování 
Tajné hlasování vyhodnotili skrutátoři prof. RNDr. Jan Hendl, CSc. a doc. Mgr. Martin 
Kudláček, Ph.D. 
 
Výsledek hlasování 
Hlasování se zúčastnilo 17 členů vědecké rady, z toho 14 hlasovalo pro, 3 proti, žádný hlas 
nebyl neplatný. 
Pozn.: Minimální potřebný počet kladných hlasů pro předložení návrhu na jmenování 
rektorovi UP je 12. 
 
Usnesení VR/13/2-8: Vědecká rada FTK UP v Olomouci doporučuje, aby děkan 

FTK doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. předložil rektoru UP 
prof. RNDr. Miroslavu Mašláňovi, CSc. návrh na jmenování 
PhDr. Dany Štěrbové, Ph.D. docentkou v oboru 
kinantropologie. 

 (14, 3, 0) 
 
Jednání vědecké rady bylo ukončeno v 13:30 hodin. 
 
 
 
 
 
 

   doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 
   děkan FTK UP 

 
 
 
 

V Olomouci dne 2. prosince 2013 
Zapsala: Mgr. Milada Truksová 


